



GAUJIENAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME

Sēdes protokols Nr. 6/2024

Gaujienā, Jauniešu centrā

2024.gada 01. novembrī

Sēdē piedalās:

5 balstiesīgi Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi:

1. Ilva Lillmaa
2. Anete Esmeralda Aizupiete
3. Ineta Riepniece
4. Maija Morīte
5. Klinta Bernarte

Sēdi vada – Ilva Lillmaa**Protokolē** – Klinta Bernarte**Darba kārtība:**

1. Esošā situācija Gaujienas pagastā.
2. Iedzīvotāju sapulces iznākums, secinājumi, turpmākā rīcība.
3. Aktuāli jautājumi.

Sēdes sākums: plkst.17:30**Sēde slēgta:** plkst. 19:00**1.Esošā situācija Gaujienas pagastā.**

A.E.Aizupiete: pēdējā laikā ļoti daudz un bieži dzirdu dažādas frāzes par kopienām. Vēlos ar jums dalīties savos secinājumos: „Kopiena darbosies, kad cilvēki darbosies”.

I.Riepniece: ļoti pareizi teikts, es varu piebilst: „Gribi dzīvot? Tad iemācies griezties”.

K.Bernarte: Gaujienas pagasts tiks apvienots ar Trapenes pagastu. Mainīsies viss.

I.Riepniece: tieši tāpēc, gaušanās neko nemainīs. Mums ir jāskatās uz priekšu.

I.Lillmaa: dzīve māca to, ka, dažkārt, lai kaut kas mainītos – ir jāmaina viss.

M.Morīte: pozitīva nostāja šajā situācijā lieti noderēs. Iesim laikam līdzi un redzēsim, kas notiks.

K.Bernarte: ja pagstā situācija mainīsies, vienu mēs zinām droši – mēs (padome) esam un paliekam, tāpēc domāsim kā dzīvot tālāk, lai Gaujiena attīstītos un plauktu!

M.Morīte: līdz šim, ir novērots, ka gaujieniešiem ir tendence neiesaistīties tālākos procesos, kas vērstas uz izvirzīto ideju īstenošanu. Kā mēs varam šo mainīt?

K.Bernarte: tieši tāpēc mums ir sapulces dalībnieku un grupu dalībnieku saraksti, lai konkrētajā tēmā veicinātu iedzīvotāju līdzdalību.

I.Lillmaa: sapulcē iedzīvotāji strādāja 6 tematiskās darba grupās, kas izkristalizējās pēc gaujieniešu aptaujas anketas apkopojuma, tās bija – Cilvēcība, Brīvais laiks, Vide, Pakalpojumi, Darbavietas un uzņēmējdarbība un Drošība uz ceļiem.

I.Riepniece: skatamies, ko no katras tēmas mēs varam īstenot.

A.E.Aizupiete: varam izvirsīt termiņu sasniedzmajiem rezultātiem, piemēram, 2025.gada laikā.

Balsojums: par – 5; pret – nav; atturas – nav

Gaujienas iedzīvotāju padomes lēmums:

1. No katras tematiskās grupas izvirzīt vienu sasniedzamo rezultātu, kuru būtu iespējams sasniegt ar Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes spēkiem. Izvirzītos mērķus īstenot konkrētos termiņos 2025.gadā.

2.Iedzīvotāju sapulces iznākums, secinājumi, turpmākā rīcība.

K.Bernarte: pirmā tēma bija **CILVĒCĪBA**. Visvairāk gaujienieši norādīja savstarpēju neuzticēšanos, kas veicina necieņu. Lai mainītu šo situāciju mums jāsāk pašam ar sevi.

I.Riepniece: jā, mēs varētu rādīt piemēru sabiedrībai, sākot pašas ar sevi.

A.E.Aizupiete: pasludinam decembri par labo domu mēnesi!

I.Lillmaa: ļoti laba ideja, kā veicināt cilvēctību. Piedāvāsim iedzīvotājiem katru dienu vienu uzdevumu.

M.Morīte: tiešām, tas neko nemaksās, prasīs vienīgi paša cilvēka attieksmi. Sākot pašas ar sevi jau rādīsim piemēru un vairosim šos pozitīvos cilvēkus ap sevi.

A.E.Aizupiete: novembri varam izmantot, lai apkopotu iedzīvotāju idejas. Izstrādāšu aptaujas anketu, lai katrs cilvēks ierosina uzdevumu, kuru visai sabiedrībai veikt decembrī.

K.Bernarte: varam šo visu publicēt facebook padomes kontā! Katru rītu iedzīvotāji ieraudzīs kāds uzdevums visai sabiedrībai kopā jāveic.

I.Riepniece: vai iegūsim kādu atgriezenisko saiti?

I.Lillmaa: šajā situācijā atgriezeniskā saite nebūtu tik būtiska, kā pašas sabiedrības līdzdalības veicināšana.

M.Morīte: jā, lai tas paliek uz katra paša sirdsapziņas – iesaistīties vai nē.

K.Bernarte: ja sabiedrība par to runās, tad mums jau būs izdevies iekustināt sabiedrību un pašas to praktizēsīm, pavelkot līdzī pārejos.

I.Lillmaa: otra tēma bija **BRĪVAIS LAIKS**.

K.Bernarte: brīvā laika pavadīšanas iespējas Gaujienā ir diezgan daudzveidīgas, kas izkristalizējās sapulcē, ka būtu jāpilnveido jau pieejamais piedāvājums. Sporta laukums mums ir – vajadzīgi soliņa un tualete. Trenažieru zāle mums ir – vajadzīga tikai kvalitatīva piekļuve. Skolā sporta zāle mums ir – vajadzīgs saskaņot pieejamīgas grafiku. Tāpat bibliotēka, jauniešu centrs, vēsturiskie pieminekļi, dabas taka, BMX trase.

M.Morīte: iesaku painteresēties par BMX trases tehnisko stāvokli pie speciālistiem, pirms iekustināt vietējos tās pilnveidošanā. Iespējams, bija pamatots iemesls, kāpēc trase netika pabeigta.

I.Riepniece: 2025.gadā izvirzam dabas takas labiekārtošanu! Elgai bija laba ideja – par ģimeņu iesaistīšanu, kad katra ģimene izveido dabas takā savu atrakciju.

I.Lillmaa: un konkrētā ģimene arī turpmāk rūpējas un gādā par savu izveidoto aktivitātes posmu dabas takā.

A.E.Aizupiete: šo tiešām vajadzētu organizēt un īstenot 2025.gada ietvaros, kā lielo, sasniedzamo rezultātu. Kad šis izdosies, gaujienieši būs pierādījuši, ka kopā var, ja grib! Un verēsīm izvirzīt jau nākamo mērķi 2026.gadam.

I.Riepniece: dabas takā vēl būtu nepieciešams gan tiltiņu novietot pār upīti, gan standus atjaunot, būtu labi, ja varētu noskenējot QR kodu telefonos piekļūt dabas takas kartei.

I.Lillmaa: trešā tēma bija **VIDE**.

A.E.Aizupiete: anketā izcēlās alkohola lietošana publiskās vietās, smēķēšana uz balkoniem, bērnu nepieskatīšana, uzvedība pagalmos. Tāpēc tas, ko mēs šajā jautājumā varam darīt būtu regulāri publicēt dažādus uzskatāmus materiālus, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem.

M.Morīte: par mājdzīvnieku labturības noteikumiem arī vajadzētu izveidot šādus materiālus.

I.Lillmaa: jā un ja redzam situāciju, kad tiek lietots alkohols publiskās vietās varam popularizēt pašvaldības policijas telefona numuru, lai ērti var sazināties un informēt par sabiedriskās kārtības neievērošanu.

K.Bernarte: un to vajadzēs darīt katram iedzīvotājam, kas konkrētā brīdī ir klāt un redz to situāciju, kopā darbojoties mums izdosies vidi uzlabot.

A.E.Aizupiete: tieši tas ir tas, kas, manuprāt, trūkst gaujieniešiem – atbildības uzņemšanās par vidi, kurā mēs esam. Ja redzu, tad iesaistos, pamācu, nevis apvainoju. Jātiek galā bez vardarbības.

I.Riepniece: regulāri publicēsīm un katram atgādināsim, pašas rādīsim piemēru.

I.Lillmaa: ceturkā tēma bija **PAKALPOJUMI**.

I.Riepniece: es darbojos šajā grupā un sapratām, ka Gaujienā jau ir daudz pieejamu pakalpojumu, kādi nav citviet.

K.Bernarte: tieši tā, manuprāt, tas ko mēs varam darīt ir mudināt iedzīvotājus nevis ilgoties pēc tā, kā mums nav, bet atgādināt par to, kas Gaujienā ir, lai novērtē šodienu, tā turpināt attīstīt pakalpojumu pieejamību.

I.Lillmaa: mums ir bankomāts, kafijas automāti, pakomāts un pat dažādi skaistumkopšanas pakalpojumi.

M.Morīte: bet varbūt mēs varētu apzināt vietējos gaujieniešus, lai saprastu kādus talantus katrs piekopj, iespējams kādam vajag palīdzību santehnikas jautājumos, mūrniecībā utml.palīdzību un iespējams, ka tāds meistars ir tepat Gaujienā, ja mēs to apkopotu, tad varētu iedzīvotājiem piedāvāt.

K.Bernarte: varbūt kāds tirgo piena produktus un olas, arī to mēs varētu apzināt.

A.E.Aizupiete: aptaujājam katru gaujienieti un uzzināsim, palīdzēsīm dabūt klientus, vai mainīties ar produktiem.

I.Lillmaa: runājot par jaunu pakalpojumu ieviešanu un konkurenci, sūtot paciņas bieži sastopos ar to, ka Latvijas Pasta pakomātā nemaz nevar atsūtīt. Publicēsim informāciju kas jādara, lai Gaujienā būtu arī Omniva pakomāts.

M.Morīte: piektā tēma bija **UZŅĒMĒJDARBĪBA**.

I.Lillmaa: šajā jomā mēs varam padomes sociālajos tīklos pārpublicēt informāciju, piemēram, no ss.lv sludinājumu portāla, par Gaujienā pieejamajām mājām, kas ir pārdošanā.

A.E.Aizupiete: to pašu varētu darīt arī ar vankancēm.

M.Morīte: pašām arī jāsažinās ar vietējiem uzņēmējiem un jānoskaidro aktuālā situācija viņu uzņēmējdarbībā, tad varēsīm informēt sabiedrību.

I.Lillmaa: apņemos sazināties ar vietējiem uzņēmējiem un noskaidrot situāciju.

K.Bernarte: pēdējā tēma bija **DROŠĪBA UZ CEĻIEM**.

I.Lillmaa: aktuāls jautājums joprojām ir zemes ceļu atputekļošanas pasākumi, vasaras sezonā. Jāapzin visi rajoni, kuros tas būtu nepieciešams.

M.Morīte: tas attiecas arī uz maksimālo braukšanas ātrumu ierobežojumu, apzināt, kuros ceļu posmos būtu nepieciešams mainīt ceļazīmes.

Balsojums: par – 5; pret – nav; atturas – nav

Gaujienas iedzīvotāju padomes lēmums:

1. Līdz ar 2025.gada iestāšanos, jau janvārī sanāksim kopā, lai lemtu par konkrētām darbībām dzīves kvalitātes uzlabošanai Gaujienā.

Iedzīvotāju padomes locekļu paraksti

(paraksts) Ilva Lillmaa

(paraksts) Anete Esmeralda

(paraksts) Ineta Riepniece

(paraksts) Maija Morīte

Sēdes vadītājs (paraksts) Ilva Lillmaa

Protokolists (paraksts) Klinta Bernarte

IZRAKSTS PAREIZS

Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja L.Lillmaa

Gaujienā, 2024.gada 4.novembrī

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu